

ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS SPORTO TARYBOS 2024 M. VEIKLOS ATASKAITA

Šilutės rajono savivaldybės sporto taryba (toliau – Sporto taryba) yra kolegiali visuomeninė institucija, kuri sprendžia ir nagrinėja strateginius kūno kultūros ir sporto klausimus, teikia pasiūlymus Savivaldybės tarybai, Merui ir Savivaldybės administracijai dėl sportą reglamentuojančių teisės aktų tobulinimo. Naujos kadencijos Sporto taryba patvirtinta Šilutės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. T1-57. Sporto taryba sudaryta iš 11 asmenų (Savivaldybės tarybos, Administracijos, Savivaldybės sporto organizacijų bei visuomenės ir sporto specialistų atstovų):

Arūnas Pupšys, Savivaldybės tarybos narys (pirmininkas);

Kęstutis Vaičiūnas, Savivaldybės tarybos narys (pavduotojas);

Arūnas Jagminas, Savivaldybės tarybos narys;

Zigmantas Jaunius, Savivaldybės tarybos narys;

Modestas Rauktyš, Savivaldybės administracijos atstovas;

Saulius Malinauskas, futbolo klubo „Šilutės veteranas“ atstovas;

Jonas Gavėnia, GPI sporto klubo atstovas;

Jonas Piekautas, sporto klubo „Varmas“ atstovas;

Dainius Gricevičius, VšĮ „Šilutės sportas“ direktorius;

Aivaras Lileikis, Šilutės sporto mokyklos direktorius;

Rimvydas Lukošius, Šilutės rajono savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklų fizinio ugdymo mokytojų atstovas.

Šilutės rajono savivaldybės sporto taryba 2024 metais dirbo pagal patvirtintą veiklos planą ir posėdžiavo 9 kartus, aptarti 48 klausimai. Visuose posėdžiuose susidarydavo kворumas, o tai leido veikti efektyviai ir priimti reikiamus sprendimus. Paminėtini svarbiausi šiais metais Sporto taryboje aptarti klausimai ir nutarimai: patvirtintas 2024 m. Sporto tarybos veiklos planas, priimti sprendimai dėl sporto klubų papildomo finansavimo prašymų. Pritarta VšĮ „Šilutės sportas“ ir Šilutės sporto mokyklos neformalaus ugdymo mokesčio padidinimui, irklavimo bazės perdavimui pagal panaudos sutartį Šilutės sporto mokyklai. Diskutuota dėl atskiro sporto apdovanojimo steigimo.

Siekiant strateginių sporto klausimų bei sporto politikos Šilutės rajono savivaldybėje įgyvendinimo, apžvelgta, kaip įgyvendinama 2023–2030 metų Šilutės rajono savivaldybės sporto strategija. Atsižvelgdama į valstybinę sporto strategiją, šalies sporto prioritetus bei vietos bendruomenės poreikius, Sporto taryba teikė siūlymą dėl Šilutės rajono savivaldybės 2025–2034 m. strateginio plėtros plano koregavimo. Surengtas išplėstinis Sporto tarybos posėdis su Šilutės rajono savivaldybės administracijos Planavimo ir plėtros skyriaus atstove, aptartos galimybės Sporto tarybai įsitraukti į projekto „Tvarios sporto turizmo plėtros rėmimo Europoje“ projektą. Sporto taryba taip pat organizavo išvažiuojamąjį posėdį – lankėsi vandens sporto bazėse Drevernoje ir Kintuose. Taryba domėjosi buriavimo sporto plėtros galimybėmis Šilutės rajono savivaldybėje. Diskutuota, koks buriavimo sporto šakos modelis tiktų būtent mūsų vandenų kraštui.

Siekiant didinti savivaldybės institucijų ir sporto organizacijų bendradarbiavimą įgyvendinant fizinio aktyvumo ir sporto politiką Šilutės rajono savivaldybėje, Sporto tarybos iniciatyva vyko pristatymas „Kaip teisingai pateikti Šilutės rajono savivaldybės sporto paraiškas ir už jas atsiskaityti?“, kuriame dalyvavo gausus būrys Šilutės rajono savivaldybėje veikiančių sporto klubų ir įstaigų atstovų. Švietimo, sporto ir kultūros skyriaus Viešojo administravimo institucijos specialistė Eglė Čėsniėnė pristatė sporto paraiškų ir ataskaitų teikimo terminus, taisykles, lėšų

skyrimo tvarką, dažniausiai pasitaikančias sporto paraiškų teikimo klaidas. Džiaugiamės, kad šiais metais buvo gautas rekordinis kiekis sporto projektų paraiškų, kurių įgyvendinimas padėjo formuoti pozityvų žmonių požiūrį į sportą, jo reikšmę gyvenimo kokybei ir skatino visuomenę dalyvauti fizinio aktyvumo veiklose. Projektai, iš dalies finansuoti Šilutės rajono savivaldybės biudžeto lėšomis, leido paraiškų teikėjams organizuoti tokius renginius kaip „Pamario regbio“ turnyras (regbio klubas „Titanas“), pirmąsias žirgų konkūrų varžybas „Rusnės salos taurė 2024 m.“ (MB „Rusnės žirgai“), tarptautinį dziudo turnyrą („Kumikata“), Latvijos–Lietuvos ralio kroso čempionato ir Baltijos šalių ralio kroso čempionato etapus Vilkyčiuose (ASK „Vilkyčiai“), įvairias fizinio aktyvumo veiklas – tinklinį, bėgimą, plaukimą baidarėmis (VŠĮ „Sveikatos kalviai“). Pirmą kartą Šilutės istorijoje miesto šventės metu vyko krepšinio turnyras Mero taurei laimėti, organizuotas pagal FIBA 3×3 krepšinio taisykles, sulaukęs per 130 dalyvių, Lietuvos sportinių šokių reitingo varžybos „Pamario pora 2024“ (sportinių šokių klubas „Lūgnė“), Šilutės rajono savivaldybės krepšinio pirmenybės (VŠĮ „Šilutės sportas“), kvalifikacinės varžybos „Mažosios Lietuvos sostinės taurė 2024“ (sportinių šokių klubo „Kubana“) ir kiti renginiai bei veiklos, skatinusios įsitraukti į sportines veiklas mūsų krašte.

Šilutės rajono savivaldybės taryboje patvirtinti šie svarbiausi Sporto taryboje aptarti klausimai: patvirtinta 2023 m. Sporto tarybos veiklos ataskaita, patvirtintas Ugdymo kokybės ir sporto plėtros programai skirtas finansavimas ir naujos redakcijos Šilutės rajono savivaldybės Sportininkų skatinimo aprašas, kuriame nustatyti didesni piniginių prizų dydžiai aukštų sportinių pasiekimų per metus pasiekusiems sportininkams ir treneriams, patvirtintas Šilutės rajono savivaldybės 2024 m. sportininkų ugdymo centrų, sporto klubų ir kitų nevyriausybinių sporto organizacijų projektų sąrašas. Sporto taryba teikė Merui ir Savivaldybės administracijai šešias rekomendacijas dėl lėšų skyrimo. Teiktas siūlymas dėl vaikų iki 14 m. sportinių apdovanojimų organizavimo Švietimo, sporto ir kultūros skyriui. Mero potvarkiais, atsižvelgiant į Sporto tarybos rekomendacijas, skirtas papildomas finansavimas iš Sporto programos rezervo sporto klubams, teikti piniginiai prizai ir padėkos Šilutės rajono savivaldybės sportininkams, patvirtintos sporto klubų dalinio finansavimo detaliosios sąmatos. Administracijos direktoriaus įsakymu paskirtas Savivaldybės administracijos specialistas atstovauti Šilutės rajono savivaldybei VŠĮ „Šilutės sportas“ dalininkų susirinkime.

2024 m. Ugdymo kokybės ir sporto plėtros programai iš Šilutės rajono savivaldybės biudžeto sportui plėtoti buvo skirta 662 400 Eur (2023 m. – 584 300 Eur), VŠĮ „Šilutės sportas“ – 602 400 Eur (2023 m. – 539 300 Eur), o NVO sporto klubų veiklai – 60 000 Eur (2023 m. – 45 000 Eur). Šilutės rajono savivaldybėje registruoti 34 sporto klubai, juose (oficialiais duomenimis) sportuoja apie 1 700 žmonių, dirba kvalifikuoti treneriai. 2024 m., vadovaujantis Šilutės rajono savivaldybės sportininkų, ugdymo centrų, sporto klubų projektų konkurso nuostatais, finansuoti 24 sporto klubų projektai (2023 m. – 18), kuriems skirta 35 000 Eur finansavimas (2023 m. – 28 510 Eur). Per metus Sporto taryba gavo 9 prašymus iš sporto klubų dėl papildomų lėšų iš programos rezervo skyrimo, 6 iš jų buvo patenkinti, jiems skirtas 9 299 Eur finansavimas.

2024 m. buvo tęsiama Sporto tarybos iniciatyva – organizuota iškilminga geriausiųjų Šilutės rajono savivaldybės sportininkų apdovanojimų ceremonija. Joje padėkos raštais ir piniginėmis premijomis už aukštus sportinius rezultatus apdovanoti sportininkai ir jų treneriai: iš savivaldybės biudžeto skirta 11 500 Eur – apdovanoti 52 sportininkai ir 10 trenerių. Sporto tarybos iniciatyva pirmą kartą įteiktos ypatingos padėkos su specialiai šiai progai sukurtais apdovanojimais – už ypatingus, ilgamečius nuopelnus, mecenatystę, visuomeninę veiklą sporto srityje paskatinti keturi sporto srities atstovai.